Sed omne vniuocū prius est diffiniendū qd diui nūdū, ergo quātatis pmo male diuidit. Di cendū qd logicus piderat quātitatē sub rōne mensure, et sub tali pideratioē nō est vniuocū, sed ana logam. Vel dōm qd ans est verū, qd illud vniuocū magis notificat diuisioē qd diuisioē, g. Et si dicas, q titas diffinit, ergo a simili videt q titas possit diffi nū, qd ambo sunt generalissima. Dōm qd no est simile qd titas habet vnu modū denominādi ptime sub stantia, qd denoīat eam simplē qlem, et p illū modū notificari potest, qd titas vero ad inūus p̄m ptime vnu loquēdī nō habet vnu modū denoīandi, sed de nominat subam quantā vel quorā. Et vero qtitati capiatur vt est denoīatiū a qtitare, qd est cōe genus ad quātitatē ptime et discretā, sic possit p ipsū quātitas in genere generalissimo diffiniri hoc mō. Quātitas est p̄m quā quanti esse dicuntur.

Sed cōtra primā diuisione. Discretū est p̄us conti nuo, g. in diuisione male postponit. Ans, pbs qd p̄cipiū quātitatis discretū (qd est vnu) p̄cipiū et simplicē est punc̄to, qd est p̄cipiū ptime. In cui⁹ signū ro mensure p̄us puenit discretū, et deī cōtinuis. Et psumatur, qd in execūtioē discretū p̄cedit ptime. Dōm qd inter quātitatē discretā et cōtinuum est duplex ordo. Unus ē ordo notioritatis, qd ad nos, et sic ptime p̄cedit discretū, qd capiēdū vnuq̄ finē p̄ficiū et materiale qd habet in re, qd est in no

predicamentoꝝ

bis magis notū. sic quātitas discreta causalē qtitatis ptime. Illus est ordo notioritatis quo ad naturā, et sic ecōtra discretū est ante ptime, qd resoluēdo p̄ in tellectū vtrāq̄ qtitatē in sua p̄ncipia quātitas discreta simplicē et p̄o inuenit ex simplicitate et prioritate sui p̄ncipiū. Ad confirmationē dōm, qd pbs iō variat suū ordinē vt inveniat q spēs coequētūt sub suo ges nere, et non refert q illaz alteri pponit.

Sed p̄bus quinto metaphysice diuidit qtitatē in magnitudinē et multitudinē, ergo inconuenienter videt hic diuidi in ptime et discretā. Et cēndū qd illa diuisio qnto metap̄b. silt est huic que h̄ ponit in pdicamentis. qd si multitudō capias nō in coi s, ut ex diuisioē ptime sive magnitudis causata sic idē i re dicit ptime et discretū cū magnitudine et multitudine. Unitas et pūctus videntur esse de genere qtitatis, et tñ non sunt qtitatis ptime vel discretā.

Sed ap̄s pbaſ, qd non habet p̄s. Dōm qd vnitatis et pūctū sunt de genere qtitatis reductiū, si cut p̄ncipiū adeq̄um reduci ad gen⁹ sui p̄ncipiati, qd vnitatis est p̄ncipiū discreti, et pūctus est p̄m ptime.

Est autē discretea quātitas vt numer⁹ et orō: ptime vero vt linea sup̄ficies corpus. Ampli⁹ at p̄ter hec loc⁹ et tēpus partū em̄ numeri null⁹ est termin⁹ cōis, ad quē copules p̄ticulas eius, ut qnqz et qnqz cum sint ad decē p̄ticule ad nul lū terminū copulan̄ cōem, s̄z semper discretea sunt, s̄z et tria et septē ad nullum terminū p̄ticulaꝝ copulan̄, sed sp̄ discretea sunt et separata: Quapropter numerus quidē discreteoꝝ est, silt aut et orō discreteoꝝ est: qd etiam quātitas orō est manifestum ē. Densuraꝝ em̄ syllaba lōga et brevis. Dico autē orōem cum voce platā, ad nullum em̄ terminū cōem p̄ticule eius copulan̄, nō em̄ est cōis termin⁹ ad quē syllabe copulent, s̄z vnaqz diuisa ē s̄m seip̄sam. Inīta p̄p̄bs declarat pdictas diuisiois, et diuidit in duo, pmo facit hoc declarādo mēbra pme diuisiois, scđo declarat mēbra scđo diuisiois, ibi (Em̄ plus alia) Prima in duo, qd pmo ostēdit qd sit quātitas discretea, scđo ostēdit qd sit quātitas ptime, ibi (Linea p̄o) Quo ad p̄m dicit sic, qtitatis discretea est vt numer⁹ et orō, sed qtitatis ptime est vt linea sup̄ficies corp⁹. Ampli⁹ aut p̄ter hec locus et temp⁹ sunt qtitates ptime. Qd aut numer⁹ sit qtitatis discretea sic p̄bat, qd nullus ē termin⁹ cōis ptime numeri, ut qnqz et qnqz (qslim p̄ticule ad decē) ad nullum terminū cōmune copulan̄, sed et tria et septē non copulan̄ ad aliq̄ terminū cōem, sed sp̄ discretea sunt et separata, qd propter numer⁹ est sp̄ discreteoꝝ, silt aut et orō discreteoꝝ est.

Arestotelis

tractatus

Folio lxx

Id est discreta quantitas. **Q** uia autem ordo sit quantitas manifestum est. quia syllaba longa et brevis mensuraf in oratione sunt breve et longa. Et istud intelligit de oratione vocaliter. **P**lata in qua vma syllaba. s. longa habet duo tpa. i. duas motus platiotis. **A**lia vero syllaba. s. breve habet unam motum. vel unum tempus in quo perficitur. **Q** uia autem ordo sit quantitas discrete. pbat. quia illius orationis pres ad nullum terminum coegerit copulantur. quia non est terminus cuius ad quod copulentur syllabae. sed unaquae syllaba finis soni sui distincta est ab altera.

Queritur Utrum numerus et ordo sint quantitates

Dominus quod sic. et quae sunt quantitates
probatur primo de numero. quia illud est quantitas quo mensura
rante formaliter redditur et certificatur quantitas aliquo.
vel alicuius. sed numerus est hominis. igitur. **D**aior per hoc quod
mensura est ratio quantitatis. **D**ominus probat. quod non
denario accipit et certificatur numerus decem homini vel
camini. **O**rtius omnes se diuisibile in ea quae insunt. **Queritur**
quodlibet naturae esse vna materia. est quantitas. sed nu
merus est hominis. igitur. **D**aior per hoc quod per definitionem quanti
tatis. **P**rimo probat. quod omnes possunt quae sunt quantitates in ea
ex quibus ponuntur. sed omnes numeri ponuntur in unitatibus. **G**eneris numerus est diuisibilis in unitates. quae quilibet naturae
est esse vna natura. **E**t quoadmodum dicitur est de numero
ro. ita sicut dicitur est de orde. purus stat sub aggregatioe so
no et vocis platiote. quod omnes mensurantur sive sub
iecti est quantitas. sed ordo est hominis. igitur. **D**aior est nota
ex passione quantitatis. quod est esse mensuratum substantiae.
Dominus probat. quod orde mensuratur vox. quod est subiectum in
mediatu. **S**ecundo probat in textu quae sunt quantitates dis
crete per abnegationem unitarum. quod secundum est cum per
res copulantur ad aliquem terminum coegerit. qui sit finis pri
pedientis. et principium sequentis. ergo per oppositum quantitas
illa cuius per res copulantur ad aliquem terminum coegerit. **S**ed
permanet ab inuicem discrete est quantitas discrete. **S**ed
sic est de numero et orde ut superius probatum est. **G**eneris quanti
tates discrete. **T**ertio probat quae sunt quantitates discrete
distincte. quod numerus causat ex reiteratione unitus et eiusdem
indivisibilis quod est unitas. sed in oratione non est unum indis
visibile. ex cuius reiteratione causa tota orationis quantitas.
sed sunt multa idivisibilia finis soni litterarum. **A**llia dicitur
est. quia numerus causat ex divisione secundum permanenter. et
ob hoc idivisibilitate ex quo aggregatio ordinata caus
atur numerus. **S**ecundum permanenter. sed ordo causat ex divisione
secundum successum. et tamen vel mox mensurantur platiotem
vocis. **E**x isto sequitur terciam dicitur. quod numerus est multi
tudo discreta permanenter. ordo vero est multitudo di
sciplinae subiungit secundum. quare dicitur postea
Quod semel dominum est amplius resumere non debet.

Multo domini et boni sunt numeri. et tamen non sunt
quantitates. quod numerus non est quantitas. **E**t pro
matur. quod numerus est trascendens. quod non est species
quantitatis. **C**onsequenter est manifesta. sed auctor probat
quod numerus est multitudo ex unitatibus aggregata. sed
vnu est trascendens quia pertinet cum ente. Et numerus
domini ad ipsum. quod numerus accipit duplex. **V**ero mo
dum numero formaliter quo formaliter numeramus. ut cum di
cimus unum duo tria quatuor et cetera. sic est species quantitatis
discrete. **V**ero per numero numerare effectu. et hic nu
merus vel est alia et sic est in genere substantie. vel intel
lectus et sic est in genere qualitatis. **T**ercio capitulo per nu
mero numerabilis quod dicitur numerus numeratur. vel res nu
merata. et hoc modo homo et animus sunt numeri. **V**erum etiam
res alterius predicantur. quod cuiuslibet predicationis res nu
merari potest. **A**d confirmationem domini. quod duplex est unus
quoddam est unus trascendens. quod pertinet cum ente. ut
dicitur in metaphysica. sumus ab unitate essentiale. quod per se sequitur
unitate cuiuslibet tantum passionis entis secundum modum. et
tale unus non est principium numeri de genere quantitatis. **L**ittera
et posset esse principium multitudinis trascendentis. **V**ero
unus est unus quod sumus ab unitate accidentali. scilicet ab uni
tate divisionis quantitatis. tale est principium numeri
qui est quantitas. et ponitur in genere quantitatis per
modum principii.

Secundum. Ut non quantitas non potest fieri quantum. ut per hoc se
potest phisicoz. sed illa ex quo ponitur numerus. Ita
non quantitas. quod numerus non est quantitas vel quantitas
minor. probat. quod numerus constituit et unitatibus. que non
sunt quantitas. **D**ominus duplex. primo quod ex non quantitas non co
stituit quantitas secunda. sicut probat plus seruo physicoz.
in quantitas discrete bene per compendi et non quantitas
ne sequitur inconveniens in quantitate discrete sicut in continua.
Decimo dicitur quod duplex aliud dicitur non quantum vel non
quantitas. **V**ero quod non est quantitas nec habet reductionem ad
quantitatatem. et sic maior est vera. **V**ero quod non est quantitas ac
tu. habet reductionem ad illam sicut principium ad principiatum
et sic unitates dicuntur non quantitas. et ex eis habet quantitas
Secundum. Ut quod replicatur. ex puationibus non potest constituiri spe
cies positiva. sed numerus constituit ex unitatibus quae sunt puationes.
quod numerus non est species quantitatis. **D**ominus probat. quod
tota ratione unitate in puatione divisionis constituit. **D**ominus
quod unitas ex quo ponitur numerus qui est quantitas non di
cit puationem tamen divisionis. sed dicit aliud positivum in
quo est talis negatio.

Quelibet quantitas constituit et per hoc eiusdem ratione
sed unitates non sunt eiusdem rationis cum numero.
Non constitutus numerus. **D**ominus probat. quod unitas non est
numero sed principium numeri. **D**ominus quod maior solum habet
veritatem in quantitate continua. in quo quelibet per se linea est linea
natura. sed non operatur in numero. **E**ccl. dicitur quod unita
tes non sunt eiusdem rationis cum toto numero. sunt enim eius
dem rationis inter se. quod sufficit.

Nulla species debet querri cum suo genere. sed nu
merus pertinet cum quantitate. quod non est species quanti
tatis. **D**ominus probat. quod omnis numerus est quantitas
et omnis quantitas est numerus. ut per hoc inducitur primo de
ordo. quia illa est numerus literarum et syllabarum. **S**ed de quantitate
continua per hoc omnes tales diuisibilis est per res. quod videtur quod sit
numerus literarum continua. **D**ominus sicut dicit quod per hoc phi
losophoz. quod duplex est numerus. s. actualis et potentialis. **A**ctualis
est per hoc actu a se invenire distinctas. sicut numerus
duorum hominum vel canum. et talis numerus solum est species qua
ntitatis discrete. **H**ec potentialis est. quod est aliquod primum
secundum existentium in suo toto. sicut per hoc bipedali quod
significat numerum in aliquo continuo actualiter non diuisio
ne habet etiam tempus est numerus motus. ut per hoc quod per hoc
sicut numerus. **D**e oratione dicitur inferius quod est numerus

Questiones

A Multitudo non est quantitas sed relatio sicut p. sed numerus est multitudo. ergo numerus non est quantitas. **M**inor p. p. diffinitio est numeri. q. numerus est multitudo ex unitatibus aggregata. **D**icitur q. multitudo accipit dupl. **E**nō mō materialis sicut se et absoluere. et sic omnis numerus est q. dām multitudo. **A**lio mō capititur formaliter ut separata ad alterū. sicut multū separatur ad paucū. et hoc modo multitudo est relatio. Et solum p. mō ponitur in diffinitio numeri. et est quantitas sicut numerus.

A Numerus nō distinguuntur ab orōne. ergo male ponunt spes qualitatis discrete ab inuidice distingue. **A**lio pbatur. q. orō non est aliud q. numerus litterarum et syllabarum in voce plateraz. **D**icitur q. q. dicit orō est numerus. abī numerū detet capi. p. qualitate discrete in genere. ut non distinguuntur inter orōes. **E**st tamen verum. q. numerus et orō ut hic dividit qualitatem discretam quenamque in h. q. vtruncus est multitudo discreto et indivisibilis. sed tñ specie differunt per successum et permanens. q. de rōne cōstitutus est mensurare et certificare cōstitutum aliqui. sed mensura debet esse uniforme. i. uniformis cum mensurato. sed successum et permanens sunt mensurata distincta. q. habebunt mensuras distinctas. et sic p. mensurata q. bnt se ut materia circuloquuntur dias formales nobis ignoratas.

A Omnis vox est q. lata. sed orō sicut Petri hys. pbatur. q. vox est obiectus auditus. sed omne obiectum potest sensitum exterioris est q. lata. g. **C**eterū. quia orō est qd. pplexum. et etiā secunda intentio ergo non est de p. dicamento cōstitutus. **D**icitur q. orō vocalis (de qua hic solū est ad placitum) potest multipli p. siderari. **E**nō mō ut importat vocem pplexam et sic capitur dupl. p. significato. s. p. pma intentione. sed p. obiecto illi. interiori. et istis duobus modis non capitur hic. nec ponitur in p. dicamento. **A**lio capitur orō p. voce. q. est spes qdam soni. s. q. orō mō ut auditum. et sic est qualitas de tercia species q. lata. **T**ercio mō capitur p. actu orādi. quo vox formaliter de nominatur agens. et sic est in genere actiois. **Q**uarto capitur ut est in passo. et denotatur ab agente. et sic est passio. **Q**uinto capitur p. motu q. est fundamentū talis actionis et passionis. quoq. vnuus est ad vocē. et sic est reducitur in illo genere p. dicamentali in quo est vox. **E**t alius motus est ad vbi. q. est localis. et sic est reductio in genere ubi. **T**erzo capitur p. successionē cōtinua p. prius et posterius. et sic est quid p. tuius sicut ipm temp. **S**eptimo capitur ut in orōne p. siderat discretio et multitudine p. tuius. s. litterarum et syllabarum. et sonorum subiunguicē succedentib. et hoc mō accipit hic. et diffiniuntur sicut a Simplicio. **O**rō est discretio elementorum subiunguicē succedentium. quoq. vnuus nō est alteri p. mixtū. **S**ed ab Altero. et sic diffiniuntur. **O**rō est qdam forma numeri adherens discretis pribus vocis subiunguicē in platonice cōtinua succedentib. In q. diffinitio numerus et cōtinuum defendantur capi cōter. ut numerus p. cōstitutus discretio in genere. et p. tuius ut valer. i. interpolatum. placitum. et orō hoc ultimum mō (ut est qdam discreta sonor. et aggregatio sub longitudine et breuitate) abstrahit a significacione. qd. p. p. iungendo voces nō significativas.

A Ergo nō est quantitas. **A**ns. pbatur. q. non est

Predicamentoꝝ

danda prima substantia de qua p. dicetur. **O**icen dū q. licet nō predicet de prima substantia p. se et gratia sui. tñ bene ex p. sequenti et p. accus. Nam p. mō et immēdiata p. dicatur de sonis et vocib. sed ex p. sequenti p. dicatur de p. ma substantia. in q. subiectant illae voces. si cut binarii verificat per se de illis syllabis homo. et ex p. sequenti potest dici denotatiue de acre in quo sunt illi le syllabae. ut iste aer est numerat binario syllabas. **E**ccl dōm. q. licet vox de q. predicat orō. et quā mensurā nō sit vera substantia. habet in modū substantię qd sufficit. **E**li orō est mensura vocis. plate inquantū in ipsa est discretio litterarum et syllabarum. sed temp. est mensura p. latiōis vocis inquantū illa. platio est p. tuius.

A Minus p. le mensurā sicut dias breves et longi sum p. dicitur p. tuius. ut dī. q. p. phisicoz. **M**inor p. p. pbm in tertio dicente. mensura est in syllaba longa et brevis. **D**icitur q. longi et breves capiuntur dupl. vno p. prie. et sic dicitur solum de p. tuius. **A**lio mō capititur transumptive. et sic p. tuius dici de discrete inquantū ex divisione p. tuius causat. in q. divisione p. tuius aliqui p. se breviores alijs. et aliqui longiores. **E**ccl dōm q. longitudo syllabe et continuo mensurati. a tge non est vna nisi equo. q. syllaba dī brevis vel longa p. accens. sed grātis discrete interrupti. qd applicat vocib. sed mensurati a tpe p. tuius est longū vel breve p. se.

Quid est formale ipsi numeri. **D**icitur q. aggregatio vnitatis. **E**t pbatur p. mō autō ritate Boetij. q. dicit q. numerus sit multitudo ex unitatibus aggregata. **S**ed o. pbatur rōne. q. il lud est formale numeri. quo variat p. se variat numerus. et q. existente codice esse est numerū esse cunctū. q. sic est de aggregatio vnitatum. igit sc̄. **M**inor. p. batur. q. variata aggregatio vnitatu variat numerus et ipsa manente eadē est numerus idem.

Aggregatio est qdā respectu. ergo nō est formale numeri. qui est de p. dicamento absoluto. **A**ns. pbatur. q. dicit respectu vni aggregati ad alterū. **E**t p. firmatur. q. nullum aggregatum p. stūtūt spēm vnam. sed numerus est vna spes cōstitutus. ergo nō potest constitui formaliter p. aggregatione. **M**aior. p. batur. q. als acerius lapidum esset vna spes. **D**icitur ad illa s. q. aggregatio capitur dupl. vno mō significativa. et sic est qdā respectus et nō est formale numeri. **A**lio mō capitur circuloquuntur. p. entitate cōtrahente numerū ad certā spēm. puta binarii vel ternarii. et sic est quid absolutū et formale numeri.

Allud est formale numeri q. variata variat numerus. q. sic est vltima p. tuius. q. vltima vniitas est formale numeri. **D**icitur q. ultima vniitas potest capi dupl. **E**nō mō absolute. et sic non est formale numeri. **L**um p. mō. q. a non informat rotā materia numeri. s. vnitates p. cōcedentes. **L**um sedo. q. nūlla p. s. materialis aliqui tori est forma eius. sed vltima vnitatis est p. s. materialis numeri sicut alii p. cōcedentes. igit. **A**lio mō capitur ut h. determinata distatia ad p. res vnitates. et sic possit poni p. forma. sed p. significatur cu. aggreditur. **E**ccl dōm q. ad variationē vnitatis nō variatur se in numeris sed q. accidentis. et hoc q. ad variationē vnitatis sequitur variatio aggregationis vnitatum.

Arestotelis

Folio ix

Linea vero continetur est. per enim suum mere terminum communem ad quem particule copulentur id est punctum. et superficie linea; plani namque particule ad quedam communem terminum copulantur. **S**icut autem in corpore poteris sumere communem terminum superficie aliquam. quod corporis particulas copulet. **E**st autem talium et tempus et locus. sensus enim tempus copulat ad presentem et futurum. Rursum locus continuo est. locum enim quedam corporis particule obtinet. quod particule ad quedam communem terminum copulantur. ergo et loci particule. qui continent singulas corporis particulas ad eundem terminum copulantur ad quae et corporis particule. quod per continuus erit et locus. ad unum enim communem terminum eius particule copulantur.

Nicetus ostendit quod sit continens continua et hoc facit in suis species. dices. **L**inea continua est. id est continua. quod per sumere communem terminum ad quem copulantur eius partes. scilicet punctum continuantur per particule plantae. et superficie copulantur ad terminum communem scilicet linea. **O**cto si in corpore est continua continua. quia pars eius ad communem terminum copulantur. scilicet superficiem.

Tale est autem et tempus et locus. **D**einde primo pater. quod tempus non copulat ad presentem et futurum. id est presentem et futurum ad se invenient copulantur per sensus nunc inter medium quod est terminus communis copulatiois. **R**ursus etiam locus continuo est. quod particule corporis obtinet quedam locum et particule ad quedam communem terminum copulantur. ergo etiam particule loci qui obtinent singulas particulas corporis copulantur ad eundem terminum communem ad quem particule ipsius corporis; quapropter continua erit et locus ad unum enim terminum communem eius particule copulantur.

Queritur. Quot sunt species continentes continuae? **O**dinus quodque species linea superficies corporis. tempus. et locus. **Q**uare sufficiet sic sumit. quod continua est mensura continua sube. vel ergo est mensura intrinseca melius ratio. aut est extrinseca: **S**ipius hoc est tripliciter. quod vel mensurat secundum unam dimensionem. et sic est linea. aut duas et sic est superficies. vel tres et sic est corpus. **S**i ex trinseca hoc est dupliciter. quod vel est propria aut communis primo modo est locus; secundo modo est tempus. **O**cto: locus mensura propria: quod est secundum unius mensurati. Solet tamen distinguunt de loco scilicet aliis est propria. et est unius corporis contentum. et alio est continere plura corpora. sed tempus solum est communis. quod id est tempus est mensura multorum propriorum. **S**ed sic datur sufficiencia. quod ois continua est mensura sube secundum aliquam extentionem. vel est mensura secundum extentionem duratiois aut magnitudinis. si duratio nis sic est tempus. **S**i magnitudinis hoc est duplicit. quod vel mensurat extrinseca. et sic est locus. aut intrinseca.

hoc est tripliciter. quod vel mensurat secundum unam dimensionem. et sic est linea. aut secundum duas. et sic est superficies. vel secundum tres. et sic est corpus.

Ansibia bone divisionis debent esse opposita. sed linea non est opposita superficie neque superficie corpori. quod est linea non est opposita superficie neque superficie corporis. **O**cto firmatur. quod vobis est terminus secundum ibi repertus id cuius est terminus: sed linea est terminus superficie: et superficies est terminus corporis. quod vobis est regis superficies. et vobis est regis superficies ibi repertus corporis. **D**icitur. quod est terminus in eo cuius est terminus. **D**ominus et una species non constituit aliam formam litterarum. sed enim materialiter. sicut binarii materialiter est de constitutione ternarii. **D**omo quo considerandum quod linea consideratur duplum. **E**nimo modo formaliter secundum se et absolute. per ut est quodammodo terminus terminata. et sic est species continentes continuae distincta. et ut sic non constituit superficiem. Alio modo caput materialiter invenit substantia suo fluxui. et ut ex eius fluxu per causam latitudine ultra longitudinem. et sic est materia superficie. et hoc modo non accipi per in ratione speciei continentes. sed in ratione principii alterius dimensionis. et sic secundum modo dicendum est de superficie respectu corporis. **A**nd firmatorem dominum quod licet non regat longitudinem sine latitudine. vel latitudine sine profunditate secundum esse in re. tamen tempus separata secundum rotem distinctionem et secundum intellectum. et sic etiam ille dimensiones habent subiecta adequata per intellectum apprehensa non extra intellectum. ut inferius magis patet circa declaracionem distinctionis omnium istarum species. **E**t quoniam replicatur perfectus et imperfectus non varia species. sed linea et superficies habent se ad corporis sicut imperfectus ad perfectum: quod non distinguuntur species a corpore. **D**ominus licet perfectus et imperfectus secundum esse non variat species. tamen tene varietatem secundum secundum essentiam. scilicet linea et superficies distinguuntur a corpore secundum imperfectum essentiam. **E**t sic etiam ordinatio pensando essentias absolutas illarum species corporis est species propter alios. licet ordinatio generationis et considerando esse eaque materiale quod habent in subiecto a principiis subiecte aliae sunt partes corporis. sicut principium est tempus principium.

Ansio ens non est species continuae continua: sed tempus est non ens: quod est. **D**ominus probat: quod illud non est cuius pars non sunt. sed pars temporis non sunt. quod tempus non est. **D**ominus sublimperat propter quod pars temporis sunt presentes et futuri. sed presentes absunt et futuri non est. **O**cto firmatur a rote physici. quod cuiuslibet diuisibilis (dicitur) inceps est aliquam partem eius. aut omnes simul. sed pars nulla est pars. quod tempus non est. **D**ominus probat: Nec vallet si dicatur: nunc est. ut de quarto phisico: quod presentes et futuri copulantur ad nunc indivisibiliter. quod non est esse pars temporis quod est diuisibile. **D**ominus quod eodem modo quo pars conuenit esse ita etiam conuenit probare tempus. sed tempus ex quo est totum successuum habet etiam esse in successione. et sic pars temporis non sunt in permanetia. sed in successione. Dicitur autem totum successuum quod non habet pars suas simul sed sibi invenit successores: et per oppositum dicitur totum permanentem. **A**nd firmatorem dominum quod nunc duplum accipit. **E**nimo modo secundum est proprius. et sic est indivisibilis copulans partes temporis. et hoc modo nec est tempus nec pars temporis. **A**lio modo accipitur in proprie pro nunc secundum alterum. et sic est omne tempus quod est propinquum presenti nunc. et sic nunc est tempus.

Questiones

predicamentoꝝ

Sicut nullus ens rationis est species quantitatis continua, sed tempus est ens rationis. **G**rc: **D**aior est nota, quod ens reale dividit in deinceps dicamenta. **P**inor, pbaꝝ p̄m q̄rto phisicoꝝ, ubi dicit quod si non est aia non est tempus, vel si est a parte rei tunc est utrumq; ens, i.e. imperfectus, ut ibidem exponit. **O**c̄ firmat rōne, quod tempus est numerus motus, sed numerus non est sine aia numerante, nec tempus. Etiam de rōne tempis est p̄ius et posterius, sed p̄ius et posterius non sunt sine aia, ḡ nec tempus. **O**dī fī diūicum de flandria in sua meta phisica quod tempus per duplicitem capi. Uno modo quo ad eius actualez numeratōm sī p̄ius et posterius in tempore, et sic dependet ab aia. Alio modo capiſt fī suū esse specificū et p̄prium, et sic p̄t ad duo p̄pari. **U**no modo ad res p̄manentes, et sic est imperfectus et ens q̄leūq; Alio modo p̄t p̄pari ad alia entia successiva, sicut est motus, et sic in suo genere estens pfectus et sine aia p̄pletus, ut p̄bat sanctus Thomas in q̄dam opūculo de tempore. **V**el dīm ut habeat in copulatis doctoris Lamberti circa quartū phisicoꝝ.

Sic sp̄s detinet p̄tinēti sub genere, sed tempus non ē sp̄s p̄tinēti. **P**inor, pbaꝝ, quod tempus capiſt sua p̄tinētatem a motu et magnitudine. **O**dī quod aliud ē p̄tinū, p̄ accēs p̄t duplicitate intelligi. **U**no modo, i.e. p̄ aliud formator, et sic tempus non ē p̄ accēs p̄tinū, sed p̄ se, quod h̄z sua p̄tinētate a nūc, sicut quelliter q̄stitas continua a suo termino p̄mum. Alio modo, i.e. per aliud effectivē et extinsecē, et sic tempus p̄t dici p̄tinū et q̄stum p̄ accēs quod effectivē capiſt sua essentia et sua q̄stitatē a motu, et motus ulterius a magnitudine, sicut dī p̄ius quarto phisicoꝝ. **A**lt̄ q̄n replicat, tempus est q̄stitas et p̄tinū p̄ motu, ḡ motus magis erit q̄stitas et p̄tinū, an cedens p̄z, quod tempus est diuisibile p̄ motu, ut iam tacutum est. **P**robaat p̄na, quod p̄ter qd̄ vniq; dīz tale illud magis p̄mo posterior. **O**dī ad ansā et ad eius p̄batōeꝝ, quod tempus p̄ se ēst q̄stum diuisibile et p̄tinū, quod ēst q̄stus diuisibile essentia et extinsecē, sed nō ē se, quod effectivē habet illa a motu. Nec valer p̄na p̄ regulā p̄bi primo posterior, quod illa nō habet veritatem in causis equocis sed vniuocis motū aut nō ē ca vniuoca tempis, sīz equocata.

Sic q̄stitas p̄ se detinet ēst diuisibilis p̄ se in partes integrales, sed sic nō diuidit tempus, ḡ non ēst q̄stitas p̄ se. **P**inor, pbaꝝ, quod p̄terū et futurū nō vident p̄tes integrales p̄tes, sed subiectivē, cu recipiat pdicatōm totius. **O**dī quod tempus est totum hō genū sive p̄tinū, et quelliter p̄s p̄tinū ēst p̄tinū, quod etiam recipit pdicatōm partū, et sic p̄terū ēst tempus, et futurū ēst tempus.

Sic contra p̄ma sufficiens. Illa mensura est intrinsecā q̄ mensuratur illud in quo ēst, sed tempus mensuratur motū in quo ēst etiam subiectivē, ut dī q̄rto phisicoꝝ, quod tempus ēst mensura intrinsecā. **C**onclū quod tempus p̄t duplē p̄parari ad aliquē motum. **U**no sicut accēs ad subiectū, et sic solū p̄paratur ad motus p̄m mobilis cuius est passio intrinsecā. Alio p̄paratur ad motus sicut mensura ad mensuratum, et sic p̄ se referit ad motus istoz, inferior, quod ēst extinsecuz quare etiam vocat mensura extinsecā.

Sic locus p̄ se dī ad locatum, ḡ est in genere relationis, et iterū, quod nulla q̄stitas ēst de genere actione, et passione, sed locus ēst h̄mō, ḡ nō ēst

q̄stitas sed qualitas. **P**inor p̄t, quod p̄seruat locatum. **P**reterea ad q̄stum inq̄stū q̄stum nihil mouet natura litera, sed ad locū p̄m q̄dlibet mouet naturalit̄, ut p̄t q̄rto phisicoꝝ. **G**raec: **D**aior, pbaꝝ, quod mobile nullā p̄uenientiā h̄z cū q̄stō inq̄stū tale. **O**dī ad oia simul q̄ locus tripliciter accipit. **U**no mō p̄ habitudinem corporis locantis vel eius sup̄ficii ad locatum, et sic ēst de genere relationis. **P**edo mō capiſt p̄ virtute infusa ipsi loco a p̄mo locante, quod ēst generatiua et p̄seruatā locati h̄is p̄uenientiā p̄tualē cū ipso, et sic ēst in genere qualitatis. **T**ercio capiſt p̄ sup̄ficiē corporis p̄tinētis, et sic capiſt hic et est q̄stitas.

Rotandiū **N**on locus p̄ sup̄ficiē p̄caua corporis p̄t q̄drupliciter p̄siderari. **U**no modo ut est q̄dam p̄s entis, et sic p̄siderat a metaphysico. **S**econdo modo ut est sup̄ficies abstrahens sīm roem a q̄litarib; sensibilib; et sic p̄siderat a mathematico. **T**ercio ut est q̄dam sup̄ficies p̄iuncta materie sensibili et q̄litarib; sensibilib; sīm quē modū habet p̄tute generatō et p̄seruāti locati, et sic p̄siderat a naturali phisico. **Quarto** ut in rōne p̄dicabilis et sub rōne mensura, et sic p̄sideratur a logico, et ponit sp̄s q̄stitas p̄tinētis, quod locū p̄ se ēst mensura, ḡ p̄ se ēst q̄stitas. **P**atz p̄na p̄ Aresto, qui sic arguit de ordine. **E**tiam loco p̄uenientiā p̄ties q̄stitas p̄prie p̄pria, sūlter locus p̄ se ēst diuisibilis, ergo ēst quantitas.

Sic Locus est q̄dam sup̄ficies, ḡ nō distinguitur specie a sup̄ficiē. **A**ns p̄z p̄m q̄rto phisicoꝝ dicente locū ēst terminū, i.e. sup̄ficiē corporis continentis. **O**dī fī alijs līcer materialis sunt idē locū et sup̄ficies, distinguuntur tū formalit̄ in rōne mensura, quod dī sup̄ficies inq̄stum mensuratur intrinsecē corpō p̄tinētis et h̄z duas dimensiones. **E**t eadē sup̄ficies dī locus inq̄stum mensuratur intrinsecē corpō locatū, et sic fī h̄z los h̄z trīna dimensionē, loquēdo de loco iam sīm acū p̄plero, quod sic intelligit q̄stitas h̄is tres dimensiones sīm dimensiones locati. **O**ntra hoc sic replicat, mensurare extrinsecē et mensurare intrinsecē sunt rōnes mēsurandi respectiū, sed differēti respectiū nō p̄nt fascere distinctiōm specificā p̄ dicimento absoluto, quod ēst q̄stitas. **P**reterea q̄stitas sunt eadē nūc essentiālē, nō p̄nt specificē distingui, sed locū et sup̄ficies sīm h̄mō, ḡ nō distinguuntur sp̄e. **P**inor, pbaꝝ, quod eadē q̄stitas nūcō dī locus et sup̄ficies. **P**reterea oīs locus est ambiēs rē locatā, sed sup̄ficies corporis p̄tinētis ēst ambies rē locatā, ḡ est locū. **D**aior est p̄bi q̄rto phisicoꝝ. **P**reterea locus h̄z retinere rē locatā, h̄z sup̄ficies corporis p̄tinētis h̄z p̄tinētis. **G**l̄ sup̄ficies est locus. **P**reterea illud qd̄ ponit in diffinitōe accētis vel est subiectū eius vel de eius cōntinua, sed sup̄ficies ponit in diffinitōe loci, nō de subiectū, ḡ ut aliqd de essentia ei? **D**aior, pbaꝝ, quod p̄ illa h̄z accēs diffinitiō septimo metaphy: **P**inor p̄t, quod locū est subiectū in corpe locatē. **P**reterea locū nō enīera q̄rto metaphy, inter sp̄es q̄stitas, vel ḡ est in sufficiēs vel locus nō ēst q̄stitas distincta. **F**īl̄ omētator assignat cām q̄rte Aresto, omītīt locū, dicens quod locū nō ēst q̄stitas sup̄pō dislūcta a sup̄ficie sīm opinione Aresto, sed tūm famose, et sic loquit̄ Aresto, hic in p̄dicamentis. **O**dī est ḡ p̄cedendo p̄mū argumentū et replicas post ei solutōem adductas quod nō sunt nisi q̄tuoꝝ sp̄es q̄stitas p̄tinētis, quod locū et sup̄ficies idem

Arestotelis ad Tractatus Folio lxi.

sum. Et h[ic] se locus ad superficiem sicut inferius ad su[per]ius. q[uod] tripes est superficies. scilicet p[ar]tia p[ar]ta et pl[an]a. sed locus id est q[uod] superficies p[ar]tia et sufficiens p[ar]tia est inferius ad superficiem vel finis alios pars in modo. Et ad Aresto. hic q[uod] ponit loci sp[eci]m distinctam p[er]tra superficie dicit finis doctoris sancti et scotii partem finis hoc sententia q[uod] non loquitur hic de loco finis propriam opinionem. sed finis fallam opinionem antiquorum ponentum locum esse spaciū dimensionati eisdem locato p[er]tentium inter latera corporis. Quid per hoc ex illo: q[uod] dicit q[uod] partes corporis et loci copulentes ad eundem terminum putata ad superficies. sed hoc ostendit fallum ex duobus: Primo q[uod] locus est superfcies et particule superficies non copulantes ad superficies. ergo nec p[ar]tes loci. Secundo locus est diuisus a locato p[er] Aresto. scilicet q[uod] est p[ar]tia p[er]fecta et non est idem terminus diuisus p[ar]tes utriusque. Tertio q[uod] locus est non est idem terminus diuisus p[ar]tes utriusque. Et si q[uod] r[ati]o quare Aresto. ut si hic illa falsa opinione. Dicit q[uod] ideo. q[uod] Aresto frequenter q[uod] loquitur de aliquo vbi non est proprius locus determinandi ventates de illo ut si coi sententia aliorum v[er]o alibi vbi locus est de illo veritate determinare. dummodo ars possit dari finis sententias sicut et finis veritate propria. Ita est pene de oib[us] exemplis in logica. q[uod] si sic sit vel non sit curat. sed q[uod] ars sit vera in istis si hec sint talia. Sicut hic sufficiens manifestat existentiam esse genus: q[uod] h[ic] sub seminas sp[eci]as in medias et sp[eci]alissimas. siue loci sit aliquis istaz siue non

Querit Q[uod]o diffinitus quelibet h[ab]et spe cieru[m] existentia p[er]tinere. q[uod] linea est longitudine sine latitudine et profunditate cuius extremitates sunt due puncta. Et huiusmodi est: q[uod] linea est imaginatio mathematica causarum ex fluxu puncti in longu[m] non intelligendo latitudinem. sed ille fluxus in longu[m] est aliquod diuisibile et vocalis linea. Et linea est longitudine sine latitudine et profunditate. Et de beatissimo thomas q[uod] illa non sit diffinitio linea in quantum linea. q[uod] non queritur omnis: sed solus linea recta. q[uod] est terminata duobus punctis: q[uod] puncta sunt subiecta linea. sed protensio puncti in longu[m] est eius forma. Si vero omittatur illa clausula (cum extremis et) ipsa erit p[er]tinent linea circulari. Superficies est longitudine cum latitudine sine profunditate cuius termini sunt linee. Q[uod] est q[uod] superficies imaginaria causari ex fluxu linea in diuisibilis finitum in latu[m]. et cum linea diuisibilis sit finitum in latitudine a linea h[ic] longitudinē. latitudine vero habet ex ductu seu fluxu linea in latu[m]. Et sic per linea est subiecta materialis superficie et p[ro]fessio linea ad latus est forma superficie et q[uod] fluxus linea in latu[m] incipit a linea et terminans ad lineam. ideo extremitates superficie sunt due linee. Dicit autem superficies plana seu planities: q[uod] superficies intelligit causari a linea nulla eius partium super alteram eminentia. Sed planum est cuius una pars alter non supeminet. Q[uod]o vero dicit actuales dimensiones esse quentes formam corporis et p[ro]funditas cum longitudine et latitudine cuius extremitates sunt due superficies. q[uod] corporis imaginaria p[on]it ex fluxu superficie in profunditate. et sic a superficie h[ic] longitudine et latitudine. et a fluxu p[ro]funditate. et q[uod] ille fluxus incipit a superficie et terminans ad superficie. q[uod] extremitates eius sunt due superficies. Exponit in illa diffinitione p[ro]funditas in recto: q[uod] vere in corpore predicitur in recto. sed longitudine et latitudine ponuntur in oblique. q[uod] non potest vere predicari de corpore

in recto: sed latitudine predicitur in recto de superficie: q[uod] est terminus corporis. et longitudine de linea. q[uod] terminat superficies. Tempus est numerus motus finitus et posterus. ut dicitur q[uod] tempore physico. que diffinitio finis doctoris sancti intelligit: q[uod] in quolibet motu est successio. sic et unius est post alteram. et ex hoc q[uod] numerus finis p[er]petuus et posterius in motu apprehenditur. secundus q[uod] est numerus. et sic tunc est medium inter numerum numeratum et numerum numeratorem. magis p[ro]prie tunc dicitur mensurare motum q[uod] numerare: et sic numerus caput p[er] mensura. Locus est terminus corporis p[er]tinens immobilis p[er]petuus. Et ponit ibi terminus p[er] superficie. Et est ibi triplex superficies. scilicet p[ar]tia. q[uod] est interior. p[ar]tia. q[uod] est exterior. et plana que non est altera illarum.

Altera p[ar]tia q[uod] arguit a superiori ad inferius negativa. Omnis q[uod] hic superius et inferius non designat eodem modo finis p[er]ceptorem et abstractorem. q[uod] relatio est abstracta a fundamento: longitudine vero est perceptum ad fundamentum. et caput longitudinis hic fundamentum est p[er] existentem fundante longitudinem. puta p[er] ipsa linea.

AEt si dicatur. tunc ibidez distingue p[er] seipm. Dicit q[uod] h[ic] non est inconveniens sub nomine notiori. licet esset inconveniens sub nomine equae notio.

Altera Nulla longitudine est sine latitudine et profunditate. Et linea male sic diffinitur. Omnis q[uod] linea in diffinitio linee non negat latitudinem et profunditatem esse simpliciter. sed negat illa esse de cetera linea. Vel dicit q[uod] licet ille tres dimensiones non separant finem rem separatur tunc finis intellectus. q[uod] non est de essentia alii. cuius est ab eo finis intellectus separari. sed latitudine et profunditas non sunt de cetera longitudinis linea. q[uod] re-

Altera Punctus determinat et copular partes linee ad initium. ut de diffinitio. q[uod] non est principium materiale linee. Tenet p[ar]tia: q[uod] copulare et terminare sunt actus ipsius forme. et non materia. Omnis q[uod] p[er]fectus p[er] dupla considerari. Uno modo ut copulas et terminans partes linee inter se. et sic h[ic] modus forme. q[uod] linea ab ipso acquirit formale rationem primaritatis. hoc modo non est p[er]fectus in actu sed in potentia. Alio modo capitur ut ex suo fluxu imaginariorum causat lineam. et sic est principium materiale respectu linee. Unum est tunc q[uod] illi imaginatio nihil correspondet in re. q[uod] p[er]fectus non causat lineam fluendo. cum sit indivisibilis. est tunc quod inductio in cognitionem linee: q[uod] si p[er]fectus fluens in longum describeret solidum longitudinem et non in latitudinem neque in profunditatem. Dicit si dicatur in linea est forma et cetera materia. ergo non erit actus sed substa. Omnis q[uod] ibi est aliquod q[uod] se habet p[er] modum forme. et cetera aliquod q[uod] se habet p[er] modum materiae: sed ibi non est vera materia. Essent q[uod] plura alia argumenta ponenda et p[er]cipie etra d[icitur] innotescere loci et ipsi sed illa satis patent in phisica.

Amplius alia quedam ostendit ex p[er]tibus q[uod] in eis sunt positioem ad se inuicem b[ea]ntibus. Alio autem ex non b[ea]ntibus positioem. ut linee q[uod] de p[er]cipiente positioem ad se inuicem b[ea]nt. singulare namque eorum situm est alicubi. et habes unde sumas et assiges unumquodque vbi situm est in plano. et ad quam

linea est p[er]fecta
Circularis

Questiones

particulam cetere copulentur. Sicut autem et particule plani positiones quādā habent. Sicut nā ostendit vniq̄oꝝ vbi iacet et q̄ copulantur ad se inuicez. Sed et soliditatis quoꝝ sūt et loci. In numero autem nō poterit q̄s q̄s p̄spicere tanq̄ eius particule positiones aliquā ad se inuicē habeant ut sint sitae alicubi. aut aliq̄ particule ad se inuicē p̄nectantur. sed neq; ea q̄ ipsi sunt. nihil em̄ permanēt particule temporis. qđ autem nō est permanēs quō positionem aliquā habebit. sed magis ordinē quēdāz particulaꝝ dices habere. ut aliud qđe p̄us sit tē p̄us. aliud p̄o posteriꝝ. Sed et de numero si et mūlt. eo q̄ p̄us nūcēt vnuis q̄z duo. et duo q̄z tres. et ita ordinē quēdāz habebunt. positionē p̄o nō multū p̄cipies. Sed et ordō similitudinē. nihil em̄ permanēt eius particule. sed dictuz est et nō p̄t ampliꝝ hoc sumi. quia ppter non erit positio particulaꝝ eiꝝ si qđem nihil permanēt. Alia itaq; p̄stant ex particulis q̄ in eis st̄ positionem ad se inuicē habentibꝝ. alia autem ex nō habentibꝝ positionem.

Nicphas declarat mēbra secūde divisionis quantitatatis p̄us posite. ostendens q̄ quantitates p̄stant ex suis pribꝝ habentibꝝ positionem in continuo in suis partibꝝ. Primo dicens sic (Ampliꝝ) aut quādā p̄stat et particulaꝝ q̄ sunt in eis et q̄ habent positionem ad se inuicē. et quādam p̄stat ex pribꝝ nō habentibꝝ positionem ad se inuicē. Exemplificat de p̄mis dicens (Linee qđem particule h̄nt positionem ad se inuicē. qz singulā hor). i. vnuq̄oꝝ harum prūm linee est sitū alicubiter p̄ haberi et assignari vnu qđoꝝ vbi sitū est in piano. et habet particula ad quā ceteras copulantur. Et sūtter particula plani. et superficii h̄nt quādam positionem. qz sūtter ostendit vbi vnuq̄oꝝ et sūtter iacet. et q̄ copulantur ad lineā. qz linea est terminus eōis. Soliditatis vero siue corporis particule eodē mō et eadē cā habent positionem et permanēt et copularēt. Et loci particule sūm et mathematice sumū locus h̄nt positionem in pribꝝ suis et copularēt. (Luc ibi) In numero autem ostendit q̄ quantitates nō h̄nt positionem in suis pribꝝ. et dicit q̄ de numero nō p̄t q̄s p̄spicere. scz q̄ particule eius copulantur ad aliquem terminū sūmū quasi positionem aliquam ad se inuicē habentur ut sint sitae alicubi. aut q̄ aliquae particule tales ad se inuicē copulentur. Neq; ea. i. iste partes q̄unc ipsi h̄nt positionem ad se inuicē. qz par-

predicamentoꝝ

ticule tgis non permanēt. qđ autem nō est permanēt nō potest habere aliquam positionem. sed magis quēdāz ordinē particularum dicēt habere. ita ut istud dicatur prius et reliquum posterius. Et similiter est in numero. eo q̄ in numero prius numeratur vnum. postea numeratur duo. postea tria et cetera. et habebunt quēdāz ordinē. scz in numero. sed non multum participant positionem. Sed oratio similiter nō habet positionem. qz particule eius nō permanent. quia qđ dictū est semel amplius resumī nō potest. et propter hoc nō erit positio partium eius. quia partes eius nihil permanēnt. Ex istis p̄cludit divisionem prius positionem et bōnam. que fuit. Quantitatūm alie constant ex partibus que sunt in eis ad se inuicē positionem habentibus. sed alie quantitates sunt ex non habentibus ad se inuicē positionem.

Queritur Quot requiruntur ad hoc et aliqua quantitätes habent positionem in continuo? Dicendū q̄ tria: Primum est q̄ partes habeat determinatum sitū signabilem in rotō. scz vtrum sint posite ante vel retro. sursum vel deorsum. quia positio dicit ordinem quare oportet partes esse in continuo ordinatas. Secundū est q̄ tales partes delent esse permanentes. quia quod sitū est oportet esse fixum et immobile. Tercium est q̄ delent copulari ad inuicē per aliquē terminū sūmū qui est principium vnius et finis alterius. quia positio in continuo dicit positionem vnius cum alio. et cuiuscūq; aliquid istorum deficit. sequit q̄ positionem non habeat. Ex his editionibꝝ clare patet q̄ linea superficies corporis et locus constat ex partibus positionem habentibus in continuo. sed numerus oratio et tempus non. quia prima et tercia editiones deficit numerō. similiter secunda et tercia deficit orōni. et secunda deficit temporis.

Sit positio nō est nisi locum habentium. sed linea et superficies locum nō habent. ergo et cetera. Dicior probatur. quia soli corpori datur locus.

Dicendum q̄ aliquid dicitur habere locum duplū citetur. Uno modo quia sūm omnes dimissores loci continetur et comprehenditur. et sic solum corpus locū habet. Alio mō q̄ habet principium medium et ultimū inter aliquā et alias loci dimensiones. et sic linea et superficies habent locum.

Arguitur Natere positionem est basere ordinem partium in rotō et ad locum. sed hoc quebitur in loco. ergo et cetera. Minor probatur. quia loci non est locus als iteratur in infinitum. Dicendum q̄ positio ut hic sumitur solum dicit sitū permanentem et copularēt. Et nō requiruntur q̄ tale rotō habeat locum continentē. sicut qn̄ positio est vnu predicamentū ab alijs distinctum.

Sit numerus habet ordinem in suis partibus: ergo etiam habet positionem. Intecedens partes quia in numero vnum est prius duobꝝ. Dicendum q̄ eis partes numeri habent quēdāz ordinē. non multum tamen participant positiones. qz eis etiam deficit tercia conditio. dictum est autem q̄ si aliqui quantitatū deficiat vna predictarum editionis ipsa non habebit positionem in continuo.

Proprie vero qualitates sunt be sole q̄s diximus. alia p̄ oīa fīm accīns. Ad hec em̄ aspiciētes et alias dicim⁹ q̄tates. vt multū dīr albū. eo q̄ supficies multa sit et actio longa. eo q̄ t̄ps et longū et multū sit et motus mūlē. Neq; em̄ horū singulū p̄ se q̄nitas dīr. vt si q̄s assignet quāta sit actio. et ē pore diffiniet annuā. Vel sc̄ aliquo mō as signās et albū quātū sit assignan⁹. supficie diffiniet. q̄nta em̄ fuerit supficies tantū esse albū dīcis. quare sole p̄prie et fīm se quātates dicuntur que dicte sunt. alioz p̄o nībil p̄ se. sed forte p̄ accīns.

Hic p̄hs p̄ mod̄ correlari subdit q̄ he q̄tates solū mō q̄s dīxim⁹ sunt p̄prie q̄tates. led ale ab illis s̄c̄ q̄tates fīm accīns. Aspiciētes em̄ ad hec et alias ab illis q̄lunt p̄ se q̄tates dicimus etiā q̄ntates. Et hoc mō multū dīr albū aliqd̄. et multa albedo. eo q̄ supficies in q̄ est albedo est multa. Et s̄l actio dīr longa. eo q̄ t̄ps mensurat ea q̄d̄ est longū et multū. et hoc mō motus etiā multis dīr. q̄uis t̄ de motu ali⁹ sit q̄d̄ de p̄dieris. p̄o em̄ singulū horū p̄ se q̄tatas dīr. sed q̄ q̄ntis p̄uicta sunt. sicut si q̄s interrogatus q̄sta sit actio assignet q̄tata eius q̄tata r̄pis dicens eā esse an̄ nualem vel diurnalē vel aliquo alio mō assignans. vt q̄ dicat esse mēlū. Et s̄l mō q̄s assignam⁹ q̄tū est albū. i. q̄tatem albī iste diffinir sufficiet q̄tatem q̄̄sta fuerit supficies tantū dicimus esse albū. Qō cludit ḡ dicens quare be sole q̄tates q̄ dicte sunt dicūtur p̄prie et fīm se. nīhil aut alioz dīr q̄tatas p̄ se. sed forte p̄ accīns. Et isto correlario qdām inferit terciā divisionē q̄tatis. sc̄ Quātitati qdām sunt p̄ se. et qdām sunt p̄ accīns. vt nīc exemplariter ostendam est

Querit p̄ accīns. **O**dīm q̄ mot⁹ p̄ du pliciter p̄siderari. **N**ono mō fīm suā subam. et sic est q̄tatas p̄ se vel qualitas vel vbi. **E**lio mō p̄ siderari. fīm ce leu duratioz ei⁹. et isto mō est q̄tatas p̄tina ad min⁹ p̄ accīns. q̄ in q̄llet motu p̄rie dīcto est successio fīm esse. sed in successionē sumitur p̄s post p̄rem. qd̄ solū in q̄tate locū h̄z. Et h̄ mō p̄hs in q̄to metaphi. dīr motū esse q̄ntitatē et non dis certā. ḡ p̄tina. sed phus hic loquuntur de motu p̄mo mō q̄ logicus p̄siderat ad qd̄ genus vniq; q̄s fīm suā cēn tam reducit. Dicūt fuit q̄ alioz sit de motu q̄d̄ de alijs q̄ motus fīm alijs eius sp̄es est q̄tatas fīm substatā et p̄ se. sed fīm alias. sc̄ fīm alteratōem et loci mutatōez est q̄tatas solū p̄ accīns gratia magnitudinis tempis. **V**a illa dīctur q̄sta fīm accīns q̄d̄ q̄tatas nō est intrinseca fīm illud qd̄ sunt. sed solū denoniantur q̄tatas per habitudinem ad ea q̄ p̄ se et intrinseca sunt q̄tates. s̄ sic est de motu. q̄d̄ volumnē facere q̄tata duratio nis motus significamus p̄ p̄tes t̄pis sic vt cū dicim⁹